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(Tarifs HT sauf précision, exprimés en CDF et révisables)
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Carnet de chèque (50 feuillets) 108 000
Annulation d’un chèque  675 000
Frais de crédit immédiat 0,75% Min 50$
Retour impayé en RDC/chèque retourné 135 000
Encaissement chèque autre banque RDC 1% min 100$
Encaissement chèque banque étrangère 1% (Min 100$) + RSC + TVA
Remise chèque autre banque locale 0,50% (Min 10$)
Opposition sur chèque ou carnet de chèque 135 000
Chèque certifié  1% min 100$
Annulation chèque certifié 675 000
Chèque de guichet 13 500
Frais de gardiennage de chèquier (au terme de (3) mois) 27 000

OPÉRATIONS DE TRANSFERT

1. Virements nationaux en CDF
Vers autre banque 0,25% Min 10$ 

2. Virements nationaux en monnaies étrangères
Vers autres banques locales 1% Min 50$ 

3. Transferts internationaux
Entrant Banque locale 0,20%
Entrant Banque étrangère 0,20%
Transferts sortants 1% (Min 50$) 

4. Opérations d’escompte
Domestique 
Chèque sur place  Franco
Chèque hors-place sur agence Franco
chèque hors-place sur autres banques Franco
Sur autres banques (Escompte simple) 5%/an
Papier commercial 
Sur place et sur caisse Tx d’intérêt créd
Commission d’encaissement 0,25%
Hors place    Tx d’intérêt créd
Commission d’encaissement 0,50%
Acceptation    54 000
Réclamation    54 000
Papier Financier 
Chèque (escompte) Intérêt escompte
REMDOC Export (escompte) Intérêt escompte
REMDOC Export (autres) Tx ini+1%/an

5. Attestations
Attestation de solde 270 000
Attestation d’engagement 270 000
Attestation de non engagement 270 000
Attestation de prise en charge 270 000
Relevé avec hologramme 27 000
Lettre de recommandation 270 000

6. Encaissement de portefeuille
DOMESTIQUE EN DEVISE 
Effets de commerce Le remettant doit préciser si les commissions,  
     frais et taxes sont à sa charge ou à celle du tiré
Effets domiciliés BOA-RDC  
 - Commission d’encaissement  40 000
 - Commission de manipulation  27 000
Effets non-domiciliés BOA-RDC  
 - Commission d’encaissement  0,5%
 - Commission de manipulation  54 000
 - Commission d’acceptation 27 000
 - Commission de réclamation  27 000
 - Commission de prorogation 54 000
 - Frais de retour impayés 54 000
ETRANGER EN DEVISE 
Remises documentaires encaissés sur l’Etr EXPORT
Commission de notification 270 000
Encaissement   0,80%
Retour documents impayés 270 000
Remises documentaires recus de l’Etranger IMPORT
Domiciliés BOA-RDC 
Encaissement   0,80%
Non domiciliés BOA-RDC 
Encaissement   0

SERVICES RATTACHÉS AU FONCTIONNEMENT DES COMPTES

Conditions d’ouverture et de clôture du compte
1. Frais d’ouverture de compte
Compte courant ordinaire GRATUIT
Compte courant artisan GRATUIT
Compte en formation GRATUIT
Compte à terme  GRATUIT

2. Clôture de compte
Compte courant ordinaire GRATUIT
Compte courant artisan GRATUIT
Compte en formation GRATUIT
Compte à terme

3. Frais de tenue de compte
Frais de tenue de Compte Artisan (PME) 40 500
Frais de tenue de compte Courant 54 000
Intérêt débiteur  MTD + marge
Prêts    Tx conv + 1%

4. Crédit documentaire
IMPORT 
lettre de crédit documentaire 
Commission d’ouverture 2%/trim indivisible
Commission de paiement ou acceptation 0,50%
Prorogation    1%/trim indivisible
Augmentation du montant 0,50%/trim indivisble 
EXPORT 
Lettre de crédit documentaire 
Commission de notification 0,50%
Commission de confirmation  2%/trim indivisible
Commission de paiement 0,5%/trim indivisible
Commission d’acceptation 0,50%
Commission de négociation 2%/trim 
Commission prorogation 1%/trim indivisble
Commission augmentation de montant 0,50%/trim indivisble

5. Avals & cautions
Commission    1,25%/trim indivisble
Frais de dossier  0,4% min 150$
Avals et cautions garanties par une banque étrangère 1%/trimestre
Attestation de référence finanicère / Marché 100$

6. Autres frais 
SWIFT    27 000
E- SWIFT (copie par voie éléctronique) GRATUIT
Réédition RIB    2 700
Paiement Régies Financières 67 500
Licence Import – Export 54 000
Validation licence 81 000
Frais de recherche 270 000

PRODUITS MONÉTIQUES

1. Cartes bancaires
CARTES PRIVATIVES 
Carte SESAME TURQUOISE 40 500
Carte SESAME MAUVE 40 500
CARTES INTERNATIONALES 
Carte VISA classique (VISA BLEUE) 675 000
Carte VISA Gold  135 000
Carte VISA Platinum 270 000
CARTES PRÉPAYÉES 
Carte VISA PRÉPAYÉE (VISA VERTE) 67 500

2. Accès WEB
BOA Web Perso (consultation solde/rélevé) 54 000
BOA Web PRO   135 000

3. Accès B-SMS
Ivoire (jusqu’à 2 sms le mois) 6 750
Argent (jusqu’à 30 sms le mois) 18 900
Or (jusqu’à 50 sms le mois) 27 000
Diamant (SMS illimités) 32 400

4. Chèques
Carnet de chèque (25 feuillets) 54 000


